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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, chào mừng 

   kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 10 và tháng 11 năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 183/KH-SVHTTDL, ngày 04/10/2025 của Sở Văn 

hoá, Thể thao và Du lịch về việc Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, chào 

mừng  kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 10 và tháng 11 năm 2025; Công văn 

số 06-CV/BTGDVTU ngày 29/9/2025 của Ban tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ 

Lạng Sơn về việc Định hướng nội dung tuyên truyền trọng tâm tháng 10 năm 

2025; UBND xã Na Sầm xây dựng kế hoạch Tổ chức các hoạt động tuyên 

truyền, chào mừng  kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 10, tháng 11 năm 2025 

như sau:   

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

Tuyên truyền, giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, nâng 

cao nhận thức của Nhân dân về ý nghĩa lịch sử các ngày lễ lớn trong tháng 10 và 

tháng 11 năm 2025. 

Cổ vũ các tầng lớp Nhân dân hăng hái thi đua, thực hiện thắng lợi nhiệm 

vụ phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội năm 2025 của xã Na Sầm. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động được tổ chức trang trọng, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả, 

đảm bảo an ninh trật tự và an toàn. 

Nội dung tuyên truyền sâu rộng, phù hợp với đặc điểm của địa bàn; huy 

động được sự tham gia của các tổ chức chính trị - xã hội và Nhân dân. 

 II.  NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG 

 1. Công tác tuyên truyền 

 1.1. Nội dung  

Thực hiện theo các văn bản hướng dẫn tuyên truyền của Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy Lạng Sơn và  Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (gửi kèm Kế hoạch này). 

Trong đó tập trung tuyên truyền các ngày lễ kỷ niệm lớn trong tháng 10, tháng 11 

gồm: Kỷ niệm 598 năm Ngày Chiến thắng Chi Lăng (10/10/1427-10/10/2025); Kỷ 

niệm 75 năm ngày giải phóng Na Sầm (13/10/1950- 13/10/2025);  Kỷ niệm 75 năm 

Ngày giải phóng Lạng Sơn (17/10/1950-17/10/2025); Kỷ niệm 116 năm Ngày sinh 

đồng chí Hoàng Văn Thụ (04/11/1909 - 04/11/2025) và Kỷ niệm 194 năm Ngày 

thành lập tỉnh Lạng Sơn (04/11/1831-04/11/2025); Tuyên truyền Chào mừng 



2 

 

 

thành công Đại hội đảng các cấp và Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn lần 

thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

2. Hình thức tuyên truyền. 

2.1. Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng 

- Xây dựng tin bài tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, 

trên trang thông tin điện tử của xã. 

- Phát thanh thường xuyên đến hết 28/11/2025. 

- Đăng tải các bài viết, hình ảnh, video tuyên truyền trên trang thông tin 

điện tử xã, Fanpage của xã. 

2.2. Tuyên truyền miệng 

Lồng ghép nội dung tuyên truyền trong sinh hoạt chi bộ, đoàn thể, qua các 

buổi họp thôn. 

2.3. Tuyên truyền cổ động trực quan 

Treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, băng rôn, khẩu hiệu, pano, áp phích tại các 

khu vực trung tâm, nơi công cộng, trụ sở cơ quan, đơn vị, trường học, doanh 

nghiệp và các hộ gia đình trên địa bàn xã. 

2.4. Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể thao 

Tổ chức đêm giao lưu văn nghệ chào mừng Kỷ niệm 75 năm ngày giải 

phóng Na Sầm (13/10/1950- 13/10/2025). 

2.5. Thời gian tuyên truyền  

- Trong tháng 10, 11/2025. 

 Đơn vị thực hiện: Phòng văn hóa – xã hội chủ trì, phối hợp với các thôn, 

các đoàn thể xã (Đoàn Thanh niên, Hội Phụ nữ, Hội CCB...). 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Nguồn ngân sách nhà nước theo phân cấp quản lý ngân sách nhà nước 

hiện hành; nguồn xã hội hóa của các tổ chức, cá nhân (nếu có) và các nguồn thu 

hợp pháp khác theo quy định của pháp luật. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội 

- Tham mưu UBND xã xây dựng và khai kế hoạch Tổ chức các hoạt động 

tuyên truyền, chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 10 và tháng 11 

năm 2025 trên địa bàn xã Na Sầm. Hướng dẫn tổ chức các hoạt động thông tin 

tuyên truyền, cổ động; tăng cường kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, trường 

học, các thôn trên địa bàn xã thực hiện kế hoạch một cách nghiêm túc, có hiệu 

quả. 
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- Soạn Bản tin tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh xã, tăng thời 

lượng phát thanh về kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 10 và tháng 11 năm 

2025 trên địa bàn xã Na Sầm. 

- Treo băng rôn, khẩu hiệu, treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại UBND xã và 

trên trục đường chính, các điểm treo băng rôn cố định của xã và đôn đốc các 

thôn trên địa bàn xã, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn xã tổ chức 

treo cờ Đảng, cờ tổ quốc; vệ sinh đường làng ngõ xóm sạch sẽ. 

2. Đề nghị Ủy ban MTTQ xã và các tổ chức chính trị xã hội  

 Phối hợp thực hiện công tác tuyên truyền vận động các tầng lớp nhân 

dân, cán bộ, đoàn viên, hội viên, các cơ quan, doanh nghiệp trên địa bàn xã tích 

cực hưởng ứng, tham gia thực hiện kế hoạch. Chủ động triển khai nội dung kế 

hoạch phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của mỗi tổ chức. 

3. Công an xã, Ban chỉ huy Quân sự xã 

Xây dựng kế hoạch bảo vệ an ninh chính trị, bảo đảm trật tự an toàn xã 

hội, đấu tranh phòng chống tội phạm, đảm bảo an toàn giao thông, phòng cháy 

chữa cháy, cứu hộ cứu nạn, bảo vệ an toàn trước, trong và sau kỷ niệm các ngày 

lễ lớn trong tháng 10 và tháng 11 năm 2025. 

4. Các Trường học trên địa bàn xã  

Tổ chức tuyên truyền trực quan, treo băng rôn, khẩu hiệu, hoạt động ngoại 

khóa (nếu có thể) nhằm giáo dục truyền thống và tuyên truyền về các hoạt động 

phát triển kinh tế - xã hội của xã đến học sinh, giáo viên.  

5. Các thôn trên địa bàn xã 

- Tổ chức Tuyên truyền, vận động các hộ gia đình treo cờ tổ quốc 100% 

đặc biệt các hộ ven đường quốc lộ. 

- Tổ chức tổng vệ sinh môi trường đường làng, ngõ xóm, trong và sau dịp 

tổ chức các ngày kỷ niệm trong tháng 10, tháng 11 năm 2025. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, chào mừng các 

ngày kỷ niệm trong tháng 10, tháng 11 năm 2025 của UBND xã Na Sầm. UBND 

xã Na Sầm đề nghị các ban, ngành, đoàn thể, các cơ quan, đơn vị và các thôn trên 

địa bàn xã phối hợp triển khai tổ chức đạt kết quả cao./. 

 
  Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy xã;                     

- TT HĐND xã;       

- CT, PCT UBND xã; 

- Phòng Văn hoá - Xã hội xã;  

- Văn phòng HĐND và UBND xã;   

- Công an xã; 

- Ban chỉ huy quân sự xã;   

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức đoàn thể xã; 

- Các trường học trên địa bàn xã; 

- Các thôn trên địa bàn xã; 

- Lưu: VT, VHXH.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Thanh Hoa 
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